
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
АДМИНИСТРАЦИИ НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
от 01.03.2019                                                                                                   № 77 
 
О внесении изменений в приложение к 
постановлению главы Нагорного сельского 
поселения от 14.03.2014 № 251 «Об 
утверждении административного 
регламента по осуществлению 
муниципального жилищного контроля на 
территории Нагорного сельского поселения» 

 

 
Рассмотрев протест прокуратуры Петушинского района от 26.12.2018 

№ 5-1-2018 на административный регламент по осуществлению 
муниципального жилищного контроля на территории Нагорного сельского 
поселения, утвержденный постановлением главы Нагорного сельского 
поселения от 14.03.2014 № 251 «Об утверждении административного 
регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля на 
территории Нагорного сельского поселения», в целях приведения 
нормативных правовых актов в соответствие с действующим 
законодательством 

пос т ановляю :  

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению главы 
Нагорного сельского поселения от 14.03.2014 № 251 «Об утверждении 
административного регламента по осуществлению муниципального 
жилищного контроля на территории Нагорного сельского поселения»: 

1.1. Абзац 1 пункта 1.1. изложить в следующей редакции: 
«Под муниципальным жилищным контролем понимается деятельность 

органов местного самоуправления, уполномоченных в соответствии с 
федеральными законами на организацию и проведение на территории 
муниципального образования проверок соблюдения юридическими лицами, 
индивидуальными предпринимателями требований, установленных 
муниципальными правовыми актами, а также требований, установленных 



 2

федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации, в 
отношении муниципального жилищного фонда, а также на организацию и 
проведение мероприятий по профилактике нарушений указанных 
требований, мероприятий по контролю, осуществляемых без взаимодействия 
с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями.».  

1.2. Пункт 1.1. дополнить абзацем 4 следующего содержания: 
«Организация и проведение мероприятий, направленных на 

профилактику нарушений обязательных требований, требований, 
установленных муниципальными правовыми актами, мероприятий по 
контролю, без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными 
предпринимателями осуществляется в соответствии со ст. 8.2, 8.3 
Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ 

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования 
(обнародования) в газете «Вестник Нагорного поселения». 

 
 
 

Глава администрации                                                                      О. И. Копылова 

 
 

 
 


